
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 녹지공원과

부서: 녹지공원과
정책: 도시환경 조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 녹지공간 조성 (단위:천원)

녹지공원과 36,377,214 34,054,720 2,322,494

국 4,425,761 4,845,667 △419,906

균 772,000 772,000 0

기 500,000 0 500,000

도 8,586,775 8,472,005 114,770

시 21,292,678 19,165,048 2,127,630

대 800,000 800,000 0

도시환경 조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 21,822,470 20,119,276 1,703,194

국 96,226 567,132 △470,906

기 500,000 0 500,000

도 6,839,325 6,773,685 65,640

시 13,586,919 11,978,459 1,608,460

대 800,000 800,000 0

녹지공간 조성 3,628,135 3,583,135 45,000

국 0 500,000 △500,000

기 500,000 0 500,000

도 557,000 557,000 0

시 2,571,135 2,526,135 45,000

녹지공간 쉼터조성 200,000 175,000 25,000

401 시설비및부대비 200,000 175,000 25,000

01 시설비 200,000 175,000 25,000

◎청룡사 주차장 일원 겹벚꽃 식재
10,000 0 10,000

◎한내천 소공원 파고라 정비
15,000 0 15,000

가로수 및 가로화단 조성ㆍ관리 671,000 651,000 20,000

401 시설비및부대비 520,000 500,000 20,000

01 시설비 520,000 500,000 20,000

◎봉남동 자투리땅 화단 조성
20,000 0 20,000

미세먼지 저감숲 조성 1,000,000 1,000,000 0

국 0 500,000 △500,000

기 500,000 0 500,000

도 150,000 150,000 0

시 350,000 350,000 0

401 시설비및부대비 1,000,000 1,000,000 0

국 0 500,000 △500,000

기 500,000 0 500,000

도 150,000 150,000 0

시 350,000 350,000 0

01 시설비 978,000 1,000,000 △22,000

◎미세먼지 저감숲 조성(1ha)
978,000 1,000,000 △22,000

국 0 500,000 △500,000

10,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

978,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 녹지공원과
정책: 도시환경 조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 녹지공간 조성 (단위:천원)

기 489,000 0 489,000

도 146,700 150,000 △3,300

시 342,300 350,000 △7,700

02 감리비 22,000 0 22,000

◎미세먼지 저감숲 조성(1ha) 감리
22,000 0 22,000

기 11,000 0 11,000

도 3,300 0 3,300

시 7,700 0 7,700

임산물 소득 지원 149,790 106,596 43,194

국 81,579 52,485 29,094

도 27,072 21,432 5,640

시 41,139 32,679 8,460

임업·산림 공익직접지불금 29,094 0 29,094

국 29,094 0 29,094

301 일반보전금 29,094 0 29,094

국 29,094 0 29,094

14 기타보상금 29,094 0 29,094

◎2023 임업·산림 직접지불금 부족액[성]
29,094 0 29,094

국 29,094 0 29,094

임산물 피해 복구 지원 14,100 0 14,100

도 5,640 0 5,640

시 8,460 0 8,460

302 이주및재해보상금 14,100 0 14,100

도 5,640 0 5,640

시 8,460 0 8,460

02 민간인재해및복구활동보상금 14,100 0 14,100

◎임산물 재해(2023년 9월 호우) 복구비 지원
14,100 0 14,100

도 5,640 0 5,640

시 8,460 0 8,460

도시공원관리 12,618,471 11,093,471 1,525,000

도 2,550,000 2,490,000 60,000

시 9,268,471 7,803,471 1,465,000

대 800,000 800,000 0

우주항공테마공원 관리 457,820 507,820 △50,000

207 연구개발비 0 50,000 △50,000

02 전산개발비 0 50,000 △50,000

◎물놀이시설 이용 예약시스템 구축
0 50,000 △50,000

수양공원정비 1,300,000 0 1,300,000

401 시설비및부대비 1,300,000 0 1,300,000

01 시설비 1,300,000 0 1,300,000

22,000,000원

29,094,000원

14,100,000원

0원
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부서: 녹지공원과
정책: 도시환경 조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 도시공원관리 (단위:천원)

◎수양 빛공원 조성 1,200,000 0 1,200,000

◎수양공원 팔각정 부분 단청 및 시설물 보수
100,000 0 100,000

망산공원정비사업 100,000 50,000 50,000

401 시설비및부대비 100,000 50,000 50,000

01 시설비 100,000 50,000 50,000

◎망산공원 주민편의시설 설치
20,000 0 20,000

◎망산공원 맨발 산책로 조성(특별조정교부
금)[성] 30,000 0 30,000

임내숲어린이공원 조성 및 정비 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

◎임내숲 어린이공원 초화류 조성(특별조정
교부금)[성] 25,000 0 25,000

기후변화 적응 맞춤형 지원사업 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

01 시설비 100,000 0 100,000

◎공원 쿨링포그시스템 설치
100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

어린이놀이시설 개선사업 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

01 시설비 100,000 0 100,000

◎어린이놀이시설 및 탄성포장 정비
100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

자연휴양림관리 5,426,074 5,336,074 90,000

국 14,647 14,647 0

도 3,705,253 3,705,253 0

시 1,706,174 1,616,174 90,000

자연휴양림 관리운영 672,780 622,780 50,000

201 일반운영비 248,780 198,780 50,000

02 공공운영비 119,880 69,880 50,000

1,200,000,000원

100,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

100,000,000원

100,000,000원
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부서: 녹지공원과
정책: 도시환경 조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 자연휴양림관리 (단위:천원)

◎전기, 상하수도 요금 100,000 50,000 50,000

자연휴양림 시설관리 49,000 9,000 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

◎자연휴양림 상수관 누수 및 주차장 사면 보
완 공사 40,000 0 40,000

산림자원 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 14,493,364 13,874,064 619,300

국 4,329,535 4,278,535 51,000

균 772,000 772,000 0

도 1,747,450 1,698,320 49,130

시 7,644,379 7,125,209 519,170

산림자원 조성 7,973,549 7,463,549 510,000

국 2,237,997 2,237,997 0

균 772,000 772,000 0

도 1,267,814 1,276,984 △9,170

시 3,695,738 3,176,568 519,170

임도관리사업 222,400 212,400 10,000

401 시설비및부대비 212,000 202,000 10,000

01 시설비 212,000 202,000 10,000

◎와룡임도(활공장) 구거 정비
10,000 0 10,000

산림재해대책 183,396 183,396 0

국 91,698 91,698 0

도 36,679 45,849 △9,170

시 55,019 45,849 9,170

401 시설비및부대비 183,396 183,396 0

국 91,698 91,698 0

도 36,679 45,849 △9,170

시 55,019 45,849 9,170

01 시설비 183,396 183,396 0

◎산림재해대책비 183,396 183,396 0

국 91,698 91,698 0

도 36,679 45,849 △9,170

시 55,019 45,849 9,170

곤양 대진 절개지 사면안정화사업 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

◎곤양 대진 절개지 사면안정화사업(특별교
부세) 500,000 0 500,000

산림 보호 3,440,954 3,397,954 43,000

국 377,888 377,888 0

도 210,433 167,433 43,000

시 2,852,633 2,852,633 0

100,000,000원

40,000,000원

10,000,000원

183,396,000원

500,000,000원
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부서: 녹지공원과
정책: 산림자원 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림 보호 (단위:천원)

산불대책비 43,000 0 43,000

도 43,000 0 43,000

201 일반운영비 33,000 0 33,000

도 33,000 0 33,000

01 사무관리비 33,000 0 33,000

◎산불예방 홍보물품[성] 33,000 0 33,000

도 33,000 0 33,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

◎산불위험도 알리미 설치[성]
10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

산림병해충 방제 3,078,861 3,012,561 66,300

국 1,713,650 1,662,650 51,000

도 269,203 253,903 15,300

시 1,096,008 1,096,008 0

소나무재선충병 방제(산림재해대책비) 66,300 0 66,300

국 51,000 0 51,000

도 15,300 0 15,300

401 시설비및부대비 66,300 0 66,300

국 51,000 0 51,000

도 15,300 0 15,300

01 시설비 66,300 0 66,300

◎소나무재선충병 방제사업[성]
66,300 0 66,300

국 51,000 0 51,000

도 15,300 0 15,300

33,000,000원

10,000,000원

66,300,000원


